Câmara Municipal da Estância Turística de Bananal
ESTADO DE SÃO PAULO │CNPJ: 01563034/0001-57

Rua Manoel de Aguiar, 51 – Centro – Bananal/SP – CEP: 12850-000 │ www.bananal.sp.leg.br

e-mail: camarabananal@gmail.com │ Tel.: (12) 3116.1248

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão Permanente de Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara

Municipal da Estância Turística de Bananal/SP, por intermédio de seu Presidente, que este

subscreve, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao que disposto no Artigo

48, Parágrafo Único, da Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de

Responsabilidade Fiscal, CONVOCA todos os interessados da população bananalense,

Líderes Comunitários, Entidades Representativas da Sociedade Civil e Autoridades

Municipais, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA para discussão do PROJETO DE

LEI Nº 027, DE 22 DE JULHO DE 2025 – “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO PPA-

PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE BANANAL PARA OS EXERCÍCIOS DE 2026 A

2029, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” e do PROJETO DE LEI Nº 028, DE 22 DE JULHO

DE 2025 – “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE

BANANAL PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”, a ser realizada no dia 11 de setembro de 2025, às 18h00min.

Assim, todos ficam devidamente convocados para, querendo, participarem desta

Audiência Pública.

VEREADORA ANGELA CRISTINA FONTES SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Orçamento, Finanças e Contabilidade

Publicado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Bananal em 01 de setembro de 2025.

ELTON PEREIRA DE CARVALHO
Diretor Legislativo